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          Protokół nr IV/2015 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 9 lutego 2015r. w godz. od 10oo-11oo  

w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

Obrady IV sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera 

Radnych wg listy obecności – 15 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, osoby z Urzędu Gminy 

zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kroczyce. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2016. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za 

inkaso z tytułu poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia kryteriów dla drugiego etapu 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego i oddziałów 

przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej, dla których organem 

prowadzącym jest gmina. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.   

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad IV sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

IV sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce słowami „otwieram IV sesję  Rady Gminy Kroczyce” i 

stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 15 radnych co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół nr III/2015 z dnia 19 stycznia 2015r. wobec braku uwag i zastrzeżeń 

został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynął wniosek od Wójta 

Gminy wraz z projektem uchwały o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowego punktu tj. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w 

załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Kroczyce Nr 7/II/2014 z dnia 29 grudnia 

2014r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 

2015r. Następnie przedstawiła porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku obrad. Porządek obrad wraz ze zmianami został 

przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.4. 

Radny Zbigniew Biały-poruszył problem   odśnieżania ścieżki rowerowej, 

Radny Cupiał Ryszard- wnioskował o założenie progów zwalniających przy 

szkole w Siamoszycach. 

Radny Janikowski Krzysztof –zwrócił uwagę aby droga w Dobrogoszczycach była 

nie tylko odśnieżana, ale również posypana piaskiem. 
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Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił  informację o swojej pracy w okresie między sesjami 

Rady: 

 w dniu 20.01.2015r. uczestniczyłem  w spotkaniu w Katowicach w  

sprawie wniosków o dotacje na usuwanie skutków powodzi. W pierwszej 

kolejności otrzymamy promesy na drogę w miejscowości Dobrogoszczyce 

i Siemięrzyce, 

 w dniu 21.01.2015r. uczestniczyłem w spotkaniu z Przeorem Sanktuarium 

z Leśniowa, który wyraził podziękowanie za koncert kolęd Zespołu Ziemia 

Kroczycka w Leśniowie, 

 w dniu 23.01.2015r. w Urzędzie Miasta w Zawierciu odbyło się kolejne 

spotkanie w którym uczestniczyłem w sprawie Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, 

 w dniu 23.01.2015r,. podpisałem umowę z P. Syrkiem na opracowanie 

strategii rozwoju Gminy Kroczyce, termin wykonania umowy 3 miesiące, 

 w dniu 26.01.2015r. uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym omówieniu 

prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu 

Centralnego Województwa Śląskiego i podjętych tam postanowień. 

Ustalono aby nie wracać do punktu wyjścia podziału środków 

finansowych na poszczególne działania tylko procentowo obniżyć poziom 

dofinansowania na poszczególne projekty, 

 w dniu 26.01.2015r. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyła się 

coroczna narada służbowa Komendy Powiatowej w Zawierciu w której 

uczestniczyłem, 

 w dniu 27.01.2015r. w Urzędzie Miasta w Zawierciu odbyło się spotkanie 

w sprawie wywozu śmieci z gminy Kroczyce w którym uczestniczyłem, 

 w dniu 27.01.2015r. brałem udział w spotkaniu w Czeladzi w sprawie ZIT, 

 w dniu 28.01.2015r. w Dąbrowie Górniczej odbyłem kolejne spotkanie z 

Prezydentem w sprawie ZIT, 

 w dniu 30.01.2015r. zapadł wyrok Sądu Rejonowego w Myszkowie 

dotyczący odszkodowania za wycięte drzewa. Sąd odrzucił wniosek o 

odszkodowanie za drzewa ze strony gminy, 

 w dniu 31.01.2015r. brałem udział w zebraniach sprawozdawczych 

jednostek OSP w Lgocie Murowanej i w Kroczycach, w zebraniach 

uczestniczył Prezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP generał Meres, 
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 w dniu 3.02.2015r. w Zawierciu uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym 

podziału środków na ZIT, 

 w dniu 6.02.2015r. brałem udział w spotkaniu subregionu centralnego, 

 w dniu 6.02.2015r. odbyło się otwarcie ofert na przebudowę drogi 

Siamoszyce-Szypowice-Dzwono Sierbowiec. Wpłynęło 20 ofert. Najtańsza 

oferta wynosi 4.385.031,97 zł, najdroższa 7.241.186,25 zł, 

 w dniu 07.02.2015r. uczestniczyłem w zebraniach strażackich w 

Przyłubsku i Pradłach, 

 na ukończeniu jest dokumentacja na odtworzenie rowu odwadniającego 

na Browarku, 

 w dniu dzisiejszym w Szczekocinach odbędzie się spotkanie odnośnie 

wspólnego przetargu na wywoź śmieci, 

 w dniu dzisiejszym będziemy mieć prawomocne pozwolenie na budowę 

oczyszczalni ścieków, 

 w najbliższych dniach zostanie złożony wniosek o wydanie pozwolenia na 

budowę kanalizacji  dla miejscowości Kroczyce, Lgotka, Podlesice. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6. 

P. Piotr Łapeta – z Firmy  Plan Biuro Planowania Przestrzennego poinformował, 

że w toku prowadzonych wstępnych prac nad projektem zmiany studium, 

związanych z pozyskiwaniem materiałów kartograficznych oraz analizą 

wniosków złożonych do projektu studium okazało się, że przebieg granicy 

administracyjnej gminy Kroczyce wskazany na dotychczasowych rysunkach 

studium oraz jako granica opracowania projektu zmiany studium na załączniku 

graficznym do uchwały Nr 302/XXXIX/2014 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 

sierpnia 2014r. jest niezgodny z obecnym stanem faktycznym. 

Aktualna granica administracyjna gminy Kroczyce musi być uwzględniona 

zarówno w rysunkach studium, jak i w jego częściach tekstowych. 

Ze względu na zaistniałą konieczność wprowadzenia zmian do w/w uchwały w 

celu korekty granic opracowania projektu zmiany studium ponownie 

przeanalizowano zakres zmian planowanych do wprowadzenia do studium. 

Biorąc pod uwagę konieczność dostosowania studium uchwalonego pod 

rządami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym do 
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wymogów przepisów obowiązującej obecnie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz uwzględnienia 

występowania na obszarze gminy obszarów wyznaczonych na podstawie 

odrębnych przepisów, należy stwierdzić zasadność przystąpienia do 

opracowania nowej edycji dokumentu studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kroczyce, a nie jego zmiany. 

Nowa edycja studium będzie przedstawiała aktualne kierunki 

zagospodarowania przestrzennego gminy dla poszczególnych obszarów w 

sposób bardziej czytelny niż zmiana studium obowiązującego. 

W takiej sytuacji zasadne też jest uchylenie uchwały Nr 302/XXXIX/2014 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 22 sierpnia 2014r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kroczyce, w której wskazany został nieprawidłowy 

przebieg granicy administracyjnej gminy Kroczyce. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 24/IV/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kroczyce 

została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.7. 

Wójt Gminy poinformował, że jak co roku należy podjąć uchwałę w sprawie 

wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2016. Następnie 

przedstawił  kwotowo ile jakie sołectwo  otrzymałoby  środków, byłyby to małe 

kwoty. Ponadto trzeba by było zatrudnić dodatkową osobę do rozliczania 

funduszy w sołectwie. W związku z powyższym proponuje aby nie wyodrębniać 

funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2016r. 

Radni jednogłośnie poparli propozycję Wójta Gminy. 

Uchwała Nr 25/IV/2015 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2016 

została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Wójt Gminy poinformował, że w związku zakończonymi wyborami  sołtysów na 

nową kadencję zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia 

inkasentów upoważnionych do pobierania podatku od nieruchomości, rolnego i 
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leśnego od osób fizycznych.  Zaproponował aby inkaso za pobór podatku   

wynosiło   5% zainkasowanej kwoty, tak jak w latach ubiegłych. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 26/IV/2015 w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso z tytułu poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.9. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że trzeba również podjąć uchwałę  w sprawie zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa i 

wyznaczyć inkasentów. Wykaz inkasentów przedstawia załącznik nr 1 do 

uchwały którą radni otrzymali. Proponuje aby wysokość wynagrodzenia za 

inkaso pozostała bez zmian i wynosiła 1% zainkasowanej kwoty. 

Radni nie wnieśli uwag do w/w sprawy. 

Uchwała NR 27/IV/2015 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.10. 

P. Bożena Torba Dyrektor ZEASiP w Kroczycach poinformowała, że w związku ze 

zmianą ustawy o systemie oświaty zachodzi konieczność  określenia kryteriów 

dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej dla których organem 

prowadzącym jest gmina. Kryteria wraz z przyznaną liczba punktów 

przedstawione są w projekcie uchwały , którą radni otrzymali. Zwróciła się do 

radnych o uwagi i pytania w tej sprawie. 

Radni nie wnieśli uwag w tym temacie. 

Uchwała Nr 28/IV/2015 w sprawie określenia kryteriów dla drugiego etapu 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego i oddziałów 

przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami 

„za”. 
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Ad.11. 

Wójt Gminy przedstawił proponowane zmiany w budżecie gminy. 

Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2015r. w następujący sposób: 

Zwiększenie: 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa - 16.368,00 zł 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -11.173,60 zł 

§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

a)ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 794.536,88 zł 

b)deficyt budżetu gminy pokrywa się przychodami z tytułu planowanego do 

zaciągnięcia kredytu – 794.536,88 zł 

Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały –Zadania Inwestycyjne w 2015r. w 

następujący sposób: 

-Dodaje się poz. nr 10-Zakup działki w Dobrogoszczycach, zwiększając wydatki 

w 2015r. o kwotę 5.800,00 zł z tego środki własne 5.800,00 zł 

Zmienia się załącznik nr 11 do uchwały-Przychody i Rozchody budżetu Gminy w 

następujący sposób: 

1. Zwiększa się przychody w poz. 4 –Spłaty pożyczek udzielonych o kwotę 

11.173,60 zł 

2. Zwiększa się przychody w poz.8-Inne źródła o kwotę 16.368,00 zł 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 29/IV/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r. została 

podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.12. 

Z-ca Wójta Gminy Krystyna Wieczorek wyjaśniła, że zgodnie z ustaleniami 

Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

proponuje się w załączniku Nr 1 do uchwały  Nr 7/II/2014 z dnia 29 grudnia 

Rady Gminy Kroczyce  w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady 

Gminy Kroczyce na 2015r. skreślić pkt.6. 

Radni nie wnieśli uwagi do powyższego. 

Uchwała Nr 30/IV/2015 w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku Nr 1 do 

uchwały Rady Gminy Kroczyce Nr 7/II/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2015r. została 

podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.13. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

-ścieżki rowerowe będą odśnieżane,  

-progi zwalniające przy szkole w Siamoszycach będą zamontowane, 

-droga w Dobrogoszczycach będzie posypywana piaskiem. 

 

Ad.14. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: 

- opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Kroczyce, wynikającej z 

planowanych i zaciągniętych zobowiązań, 

-opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 637.210,28 zł 

Uchwały te stanowią załącznik Nr 4 do protokołu. 

Sołtys Mikoda Eugeniusz prosił o usuniecie drzew znajdujących się w pasie 

drogowym. 

Sołtys Nędza Roman-zgłosił konieczność odśnieżania drogi w Siemięrzycach aż 

do posesji Kita Jan. 

Otręba Ireneusz –zgłosił konieczność usunięcia zarośli z pasa drogowego przy 

drodze Siamoszyce-Szypowice. 

 

Ad.15. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam IV sesję Rady Gminy 

Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

I.Zaciera   

 

 

 

 

 

 


